Об организации и объемах общественных работ за счет средств местного
бюджета в 2014 году

Утративший силу
Постановление акимата Мактааральского района Южно-Казахстанской области
от 12 февраля 2014 года № 165. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 21 февраля 2014 года № 2538. Утратило силу в
связи с истечением срока применения - (письмо акимата Мактааральского района
Южно-Казахстанской области от 13 февраля 2015 года № 1178)
     Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
акимата Мактааральского района Южно-Казахстанской области от 13.02.2015 №
1178).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23  пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан»,  статьи 7 Закона Республики Казахстан от подпунктом 5)
23 января 2001 года «О занятости населения» акимат Мактааральcкого района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечень организаций, в которых будут проводиться
оплачиваемые общественные работы в 2014 году, виды, обьемы общественных
работ и источники их финансирования согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Оплата труда безработных, участвующих в общественных работах,
регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан на
основании трудового договора и зависит от количества, качества и сложности
в ы п о л н я е м о й  р а б о т ы .
     Сноска. Пункт 2 - в редакции постановления акимата Мактааральского района
Южно-Казахстанской области от 21.11.2014 № 1284 (вводится в действие после
дня его первого официального опубликования).
      2-1. На безработных, участвующих в оплачиваемых общественных работах,
распространяются трудовое законодательство, законодательство о пенсионном
о б е с п е ч е н и и  и  с т р а х о в а н и и .
     Сноска. Постановление дополнено пунктом 2-1 в соответствии с
постановлением акимата Мактааральского района Южно-Казахстанской области
от 21.11.2014 № 1284 (вводится в действие после дня его первого официального

о п у б л и к о в а н и я ) .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
з а м е с т и т е л я  а к и м а  р а й о н а  А б у о в а  М .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района С. Турбеков

П р и л о ж е н и е
к постановлению акимата
Махтааральского района
от 12 февраля 2014 года № 165

Перечень организаций, в которых будут проводиться оплачиваемые
общественные работы в 2014 году, виды, объемы общественных работ и
источники их финансирования

п
/
н

Наименование
организации Виды общественных работ

Количество
людей

Объемы
общественых
работ

Источник
финансирования

1
Аппарат акима города,
поселка и сельских
округов

Благоустройство, озеленение,
уборка территории

525 180 гектар

Бюджет районаОбработка документов сдаваемых в
архив, размножение и рассылка
документов

24 30000 штук

Организация работы среди
молодежи по пропоганде здорового
образа жизни, профилактика
правонарушений среди
несовершеннолетних («Охрана» и «
порядок»)

25

Н а
территории
города,
поселка и
сельских
округов

Бюджет района

2

Государственное
учреждение «Отдел
занятости и
социальных прогамма
Мактааральского
района»

Помощь в оформлении документов
безработных,, раздача и численное
увеличение

6 3000 штук Бюджет района

Всего 580

       Примечание: условия труда общественных работ предусматриваются в
трудовом договоре, заключаемым между работодателем и гражданином,
учавствующем в  общественных работах .

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан